
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 6/2023 ze dne 19.6.2023 

 
Čas: 19.30 h – 22.25 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, 7 členů zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) 
Příloha: prezenční listina 
 

 
Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 7 členů „ZO“, ověřovateli navrženi Štěpánka Sůsová, Petra 
Bláhová ,   zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 9.6.2023 
Starosta předložil úpravu dnešního jednání: 

1) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti pozemek 603/3 k.ú. Suchodol 
2) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti pozemek 565/2 k.ú. Suchodol 
3) Přívesnický tábor 2023 – změna financování 

Nikdo ze zastupitelů další návrh do programu ZO nepředložil, starosta dal pokyn k 
hlasování 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/1 bylo schváleno 
 
Schválený program jednání ZO 19.6.2023 

 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 22.5.2023 
3) Závěrečný účet obce 2022 
4) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Suchodol 2022  
5) Účetní závěrka obce 2022 
6) Přezkoumání hospodaření obce 2023 - schválení auditora  
7) Schválení záměru na bezúplatný převod pozemků k.ú. Suchodol 
8) Výběrové řízení na dodavatele Chodník III.etapa část 2 , informace o výsledku  
9) Návrh na zadání projektu na budoucí místní komunikace pro 25 RD , veřejné osvětlení 

„Melounice“  
10) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  603/3 k.ú.Suchodol 
11) Rozpočtové opatření  
12) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti 565/2 k.ú. Suchodol 
13) Přívesnický tábor 2023 – změna financování 
14) Diskuze, různé 

 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 22.5.2023 
- usnesení minulého jednání ZO splněna bez připomínek 
- chodník III. etapa část 2 – viz. samostatný bod jednání 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 



2 

 

 
Bod 3) Závěrečný účet obce 2022 
Jana Černohorská,účetní/správce rozpočtu obce, zastupitelům předložila k projednání 
závěrečný účet obce Suchodol za rok 2022 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022“ 
Při přezkoumání hospodaření obce Suchodol za rok 2022 nebyly kontrolním auditem 
zjištěny chyby a nedostatky, zpráva o přezkoumání je součástí Závěrečného účtu obce. 
Návrh Závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední i elektronické úřední desce od 1.6.2023 
do 19.6.2023 
Starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2023/3 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Suchodol za rok 2022 včetně „Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022“ bez výhrad 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/3 bylo schváleno 
 
Bod 4) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Suchodol 2022 
Zastupitelstvu obce byly předloženy podklady ke schválení řádné účetní závěrky 
příspěvkové organizace, Základní a Mateřské školy Suchodol za rok 2022, sestavené ke dni 
31. 12. 2022, zpracováno účetní školy. 
Zastupitelé neměli  k předloženým podkladům účetní závěrky námitky, nepožadovali 
doplnění, starosta dal pokyn k hlasování o schválení účetní závěrky. 
Návrh usnesení č. 6/2023/4 
Zastupitelstvo obce schvaluje řádnou účetní závěrku příspěvkové organizace,  Základní a 
Mateřské školy Suchodol za rok 2022, sestavené ke dni 31. 12. 2022 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) Účetní závěrka obce 2022 
Zastupitelstvu byly starostou a účetní předloženy podklady ke schválení řádné účetní 
závěrky obce Suchodol za rok 2022 sestavené ke dni 31. 12. 2022.  Zastupitelé nemají 
k předloženým podkladům námitky, následně dal starosta hlasovat o schválení účetní 
závěrky obce. 
Návrh usnesení č. 6/2023/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje řádnou účetní závěrku obce Suchodol za rok 2022 
sestavenou ke dni 31.12.2022 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/5 bylo schváleno 
 
Bod 6)Schválení přezkoumání hospodaření obce 2023 
Zastupitelé projednali a následně schválili pro  přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 auditorskou firmu  A+D HELP s.r.o. a to dle předloženého návrhu dodatku ke 
smlouvě. Po jeho projednání dal starosta pokyn k hlasování.  
Návrh usnesení č. 6/2023/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 firmou A+D 
Help s.r.o.,IČ 25618610 dle podmínek v dodatku ke smlouvě, jeho podpisem pověřuje 
starostu.  



3 

 

Hlasování (veřejné)  
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/6bylo schváleno 
 
Bod 7)  Schválení záměru na bezúplatné převedení pozemku 
Dle jednání ZO dne 22.5.2023, usnesení č. 5/2023/15 kdy ZO odsouhlasilo žádost obce 
Suchodol určenou Středočeskému kraji  na vzájemné obdarování se  pozemky z důvodu 
dokončení majetkových převodů v rámci výstavby chodníku III.etapa, část 1, byl dne 
1.6.2023 zveřejněn záměr na bezúplatné převedení pozemku 603/13 k.ú. 
Suchodol,výměra 32 m2.  Záměr sejmut 19.6.2023, bez připomínek. Potřebné podklady 
budou starostou předány Středočeskému  
kraji k dalšímu projednání. 
Návrh usnesení č. 6/2023/7 
Zastupitelstvo obce souhlasí bezúplatným převedením pozemku 
603/13,k.ú.Suchodol,výměra 32 m 2  dle zveřejněného záměru Středočeskému kraji. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/7 bylo schváleno 
 
Bod 8) Výběrové řízení na dodavatele Chodník III.etapa část 2, informace o výsledku  
Starosta předložil zastupitelům výsledek z hodnocení nabídek dodavatelů na akci Výstavba 
chodníku v obci Suchodol podél komunikace č. III/11417 III.etapa – část 2.“ 
Hodnotícím kritériem pro zadání zakázky byla nejnižší nabídková cena (bez DPH) za celý 
rozsah plnění.  
Komise vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku a doporučuje zastupitelstvu jako 
dodavatele pro akci firmu  Kosta Příbram s.r.o.,IČO 26509601, Husova 256, 261 01 Příbram 
za cenu díla Kč 3.429.220,00 bez DPH. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2023/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako dodavatele na akci „Výstavba chodníku v obci 
Suchodol podél komunikace č.III/11417 III.etapa-část 2.“ Firmu Kosta Příbram s.r.o, IČO 
26509601,Husova 256,Příbram, cena díla Kč 3.429.220 bez DPH a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/8 bylo schváleno 
 

 
Bod 9) Návrh na zadání projektu na budoucí místní komunikaci pro 25 RD , veřejné 
osvětlení „Melounice“  
V návaznosti na probíhající jednání týkající se převodu pozemků a vybudování MK  pro 
25 RD  „Melounice“ informoval starosta přítomné o postupu pro zadání projektu na 
vybudování cesty. Po projednání s právním zástupcem firmy navrhl postup, který by se 
musel řešit dodatkem ke stávající smlouvě o smlouvě budoucí kupní a kupní smlouvě, 
které by podléhaly schválení zastupitelstvem obce. 
Zároveň informoval zastupitele o předběžné cenové nabídce na vybudování 
plánovaného veřejného osvětlení v této části obce od firmy Libor Handl, Tochovice, IČO 
71706411, ve výši cca Kč 250.000,jehož výstavbu by navrhoval řešit v průběhu letních 
měsíců, náklady na výstavbu by se zahrnuly do schvalovaného rozpočtového opatření. 
Po projednání dal starota pokyn k hlasování 



4 

 

Návrh usnesení č. 6/2023/9 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním výstavby veřejného osvětlení pro 25 RD 
Melounice a dále souhlasí s přípravou dodatku ke stávající smlouvě o smlouvě kupní 
pro převod pozemků – tímto pověřuje starostu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 Usnesení č. 6/2023/9 bylo schváleno 

 
Bod 10) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  603/3 k.ú.Suchodol 
Starosta předložil zastupitelům k projednání smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti kNN pro p.č. 234/4,5 v k.ú. Suchodol, týkající se pozemku obce 603/3 
k.ú.Suchodol. Smlouva u uzavření budoucí smlouvy k tomutu VB byla projednávána již ZO 
v r. 2011. Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2023/10 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti , kNN 
pro p.č. 234/4,5  na pozemku obce 603/3 k.ú.Suchodol a pověřuje starostu jejím 
podpisem 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/10 bylo schváleno 
 
Bod 11) Rozpočtová opatření 
V rámci tohoto bodu se zastupitelé berou na vědomí RO č. 5/2023 schválené starostou ke 
dni 31.5.2023 a dále projednali a schvalují RO č. 6/2023  
Návrh usnesení č. 6/2023/11 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 5/2023 schválené starostou k 31.5.2023 a 
schvaluje RO č. 6/2023 v předloženém návrhu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/11 bylo schváleno 
 
Bod 12) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti 565/2 k.ú. Suchodol 
Starosta předložil zastupitelům k projednání smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti kNN pro p.č. 222/45 v k.ú. Suchodol, týkající se pozemku obce 565/2 
k.ú.Suchodol.  Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2023/12 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti , kNN 
pro p.č. 222/45  na pozemku obce 565/2 k.ú.Suchodol a pověřuje starostu jejím 
podpisem 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/12 bylo schváleno 
 
Bod 13) Přívesnický tábor 2023 – změna financování 
Zastupitelka Dagmar Štveráková Hejduková informovala přítomné zastupitele o možnosti 
změny financování Přívesnického tábora 2023 (tábory Suchodol, Liha) a to na základě 
spolupráce s MAS Brdy z.ú. , kdy by byl hrazen provoz  dětských Přívesnických táborů 
2023 Suchodol a Liha v rámci projektu „Komunitní aktivity na území MAS BRDY I“a to na 
základě objednávky od MAS Brdy z.ú.Projektu je možné se zúčastnit díky členství obce 
v MAS Brdy. Pokud „ZO“ změnu ve financování odsouhlasí, dojde ze strany obce k vrácení 



5 

 

dosud přijatých plateb účastníkům tábora, následně budou náklady MAS Brdy 
fakturovány. Přínosem je snížení poplatků pro účastníky tábora. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 6/2023/13 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu financování Přívesnického tábora 2023 ve všech 
turnusech (Suchodol, Liha) spoluprací s MAS Brdy z.ú. a pověřuje Dagmar Štverákovou 
Hejdukovou zastupováním při jednáních s MAS Brdy z.ú.  
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/13 bylo schváleno 
 
Bod 14) Diskuze, různé 
- informace k přestavbě školy – průběh stavby 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 19.6.2023 
Bod 1)usnesení č. 6/2023/1 bylo schváleno 
Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 6/2023/3 bylo schváleno 
Bod 4) usnesení č. 6/2023/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 6/2023/5 bylo schváleno 
Bod 6) usnesení č. 6/2023/6 bylo schváleno 
Bod 7) usnesení č. 6/2023/7 bylo schváleno 
Bod 8) usnesení č. 6/2023/8 bylo schváleno 
Bod 9) usnesení č. 6/2023/9 bylo schváleno 
Bod 10) usnesení č. 6/2023/10 bylo schváleno 
Bod 11) usnesení č. 6/2023/11 bylo schváleno 
Bod 12) usnesení č.6/2023/12 bylo schváleno 
Bod 13) usnesení č. 6/2023/13 bylo schváleno  
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Petra Bláhová:………………………………..       Štěpánka Sůsová: …………………………………….. 


